
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato POLIZIA INTERCOMUNALE PREGANZIOL-CASIER n° 53 del 27-01-2023 

Corpo Intercomunale di Polizia Locale
Mogliano Veneto - Preganziol - Casier

Ufficio: POLIZIA LOCALE 

DETERMINAZIONE N. 53 

del 27-01-2023 

Oggetto: OFFICINA F.LLI DAL BO DI DAL BO MARIO E C. SAS - IMPEGNO
DI SPESA PER LA REVISIONE DEL VEICOLO DACIA DUSTER
TARGATO YA818AL IN DOTAZIONE AL CORPO DI POLIZIA
LOCALE.

Richiamata la Convenzione per la gestione in forma associata delle funzioni di Polizia Locale 

mediante la costituzione del Corpo Intercomunale tra i comuni di Mogliano Veneto, Preganziol e 

Casier, sottoscritta in data 31/12/2019; 

Visto il Decreto Sindacale n. 12/2022 del 28/12/2022 di conferimento incarico di Comandante del 

Corpo Intercomunale di Polizia Locale di Mogliano Veneto, Preganziol e Casier, con decorrenza dal 

01/01/2023 sino al 31/12/2023; 

Ravvisata la necessità di dover eseguire la revisione periodica all’autovettura Dacia Duster targata 

YA818AL in dotazione alla Polizia Locale di Casier (TV); 

Visti: 

- l’art. 32 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante “Il Nuovo Codice degli Appalti e delle
Concessioni” in particolare, il comma 2, che dispone “prima dell’avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 

di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 
- l’art. 36, commi 1 e 2, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., modificato dall’art. 1 comma 2 lett. a) della Legge
120 dell’11 settembre 2020 e dal Decreto Legge n. 77 del 31.05.2021 convertito con legge 108 del 

29.07.2021, il quale prevede l’affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per
servizi e forniture di importo inferiore a 139.000 euro; 

Ritenuto di procedere all’affidamento della fornitura in oggetto mediante affidamento diretto senza 

fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, trattandosi di un affidamento di 

importo inferiore a 5.000 euro, ai sensi dell’art. 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145
che ha modificato l’art. 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296; 

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16 

31030 CASIER (TV) 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 2 del 27-01-2023 firmato digitalmente da  Stefano Forte C.F. FRTSFN68S16F839F il 27-01-2023 ora 14:26:41



COMUNE DI CASIER 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato POLIZIA INTERCOMUNALE PREGANZIOL-CASIER n° 53 del 27-01-2023 

Richiamato inoltre l’art. 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ai sensi del quale “la
stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del 

procedimento di spesa indicante, il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del
contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse 

dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne 

sono alla base”; 

Precisato che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,
costituisce anche determina a contrarre posto che nello stesso vengono determinati i seguenti 

elementi essenziali: 

- con la stipulazione del contratto si intende procedere alla revisione dell’autovettura Dacia 

Duster  targata YA818AL in dotazione alla Polizia Locale di Casier ; 

- il contratto ha ad oggetto la prestazione suddetta; 

- il contratto viene formalizzato attraverso la determinazione di aggiudicazione e che lo stesso 

sarà concluso mediante comunicazione commerciale di affidamento dell’incarico; 

- la scelta del contraente viene effettuata con affidamento diretto su richiesta di preventivo; 

Contattata in merito l’Officina F.lli Dal Bo di Dal Bo Mario e C. Sas con sede a Preganziol in via
G. Marconi n. 2  P.I. 00618570261 ritenuta idonea all’esecuzione dell’incarico in parola che ne ha
manifestato la propria immediata disponibilità; 

Visto il conseguente preventivo di spesa, prodotto dalla succitata ditta in data 19.01.2023, registrato 

al protocollo comunale n. 1065 in data 19.01.2023, agli atti d’ufficio, il quale riporta un costo
complessivo pari ad € 78,30= IVA inclusa; 

Verificata la congruità del prezzo suddetto tramite comparazione con incarichi di natura simile 

affidati da enti pubblici limitrofi e ritenuto di procedere alla fornitura  del servizio di che trattasi  alla 

ditta l’Officina F.lli Dal Bo di Dal Bo Mario e C. Sas  con sede a  Preganziol   in via G. Marconi n. 2  

P.I. 00618570261 assumendo il conseguente impegno di spesa per l’importo di complessivi €
66,21 =, oltre IVA, pari ad € 12,09, per un totale di € 78,30= IVA 22% inclusa; 

Precisato che, ai sensi dell’art. 3, comma 5, della Legge n. 136/2010, come modificata dal D.L.
n. 187/2010 convertito in Legge n. 217/2010, è stato acquisito il Codice Identificativo di Gara (CIG) 

n. ZD0399394E, rilasciato dall’ANAC; 

Richiamate le vigenti Linee Guida n. 4 dell’ANAC, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 

recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici”; 

Dato atto che, in conformità al punto 4.2.2. delle predette Linee Guida ANAC, si è proceduto: 

- all’acquisizione dell’autodichiarazione resa dall’operatore economico ai sensi e per gli effetti del
D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, attestante il possesso dei requisiti di carattere generale di cui 

all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016, documento sottoscritto dal titolare dell ’Officina F.lli Dal Bo di
Dal Bo Mario e C. Sas  con sede a  Preganziol   in via G. Marconi n. 2  P.I. 00618570261 , in data 

19.01.2023, registrato al protocollo comunale n. 1065 del 19.01.2023 ed agli atti d’ufficio; 

- alla consultazione del Casellario ANAC alla data 19.01.2023; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 2 del 27-01-2023 firmato digitalmente da  Stefano Forte C.F. FRTSFN68S16F839F il 27-01-2023 ora 14:26:41



COMUNE DI CASIER 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato POLIZIA INTERCOMUNALE PREGANZIOL-CASIER n° 53 del 27-01-2023 

- alla verifica del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), attraverso il sistema 

informatico Durc On Line, con acquisizione del Documento Protocollo INPS_ 33022233 Data 

richiesta 07.10.2022 Scadenza validità 04.02.2023; 

Atteso che la ditta ha dichiarato, ai sensi della Legge n. 136/2010, gli estremi del Conto Corrente 

dedicato ai contratti in essere con il Comune di Casier; 

Ritenuto necessario provvedere alla correlativa assunzione dell’impegno di spesa; 

Visto il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 

Richiamato l’allegato 1 al D.P.C.M. 28/12/2011, in forza del quale l’impegno è imputato
nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza; 

Viste: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n.65 del 27/12/2022 di approvazione della Nota di 

aggiornamento del DUP 2023-2025; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n.66 del 27/12/2022 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2023-2025; 

- deliberazione di Giunta Comunale n.209 del 27/12/2022 di approvazione del PEG finanziario 

2023-2025; 

 

Visto il combinato disposto degli artt.107 e 109 del D.Lgs. 267/2000, che attribuisce ai Responsabili 

dei Servizi gli atti di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

Visto l’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 “Impegno di spesa”;  

Visto il D.Lgs. 33/2013; 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi vigente; 

Visto il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 

30/11/2017; 

Evidenziato che in capo al sottoscritto non sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi; 

Vista la legge 13/08/2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 

materia di normativa antimafia” ed in particolare l’art. 3 così come modificato dal D.L. 12/11/2010
n. 187 convertito con modificazioni nella Legge 17/12/2010 n. 217, che disciplina gli obblighi della 

stazione appaltante e dell’appaltatore sulla tracciabilità dei movimenti finanziari; 

Sulla scorta della documentazione acquisita in atti; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 2 del 27-01-2023 firmato digitalmente da  Stefano Forte C.F. FRTSFN68S16F839F il 27-01-2023 ora 14:26:41



COMUNE DI CASIER 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato POLIZIA INTERCOMUNALE PREGANZIOL-CASIER n° 53 del 27-01-2023 

 

DETERMINA 

 

1) di prendere atto di quanto riportato in premessa e qui richiamarlo a far parte integrante del presente 

provvedimento; 

2) di procedere a contrattare – ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32,
comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – mediante affidamento diretto, alla revisione periodica 

del veicolo comunale Dacia Duster targata YA818AL  in dotazione alla Polizia Locale precisando 

che: 

- il fine e l’oggetto del contratto sono quelli descritti in premessa; 
- il contratto sarà concluso per corrispondenza, mediante accettazione, da parte della ditta 

dell’incarico, ex art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, contenente anche le 

condizioni e prescrizioni di cui ai successivi punti 3 e 4; 

3) di affidare alla Ditta Autofficina F.lli Dal Bo di Dal Bo Mario & C. s.a.s. con sede in Preganziol 

(TV), Via Guglielmo Marconi, 2, (C.F./P.IVA 00618570261), l’incarico di cui al precedente
punto, per l’importo complessivo di l’importo di complessivi € 66,21 =, oltre IVA, pari ad € 12,09,
per un totale di € 78,30= IVA 22% inclusa, come da preventivo di spesa prodotto dalla ditta in data 

19.01.2023, registrato al protocollo comunale al n.1065 del 19.01.2023, agli atti d’ufficio; 
 

4) di dare atto che l’incarico si svolgerà secondo le seguenti modalità: 
 

- il tempo per l’esecuzione dell’incarico è di 10 giorni dall’accettazione del medesimo, da
effettuarsi a mezzo di lettera commerciale; 

- la liquidazione del compenso avverrà in un’unica soluzione a conclusione dei lavori in parola ed
a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica; 

 

5) di impegnare, per le motivazioni espresse in narrativa, in favore della ditta la Ditta Autofficina 

F.lli Dal Bo di Dal Bo Mario & C. s.a.s. con sede in Preganziol (TV), Via Guglielmo Marconi, 

2, (C.F./P.IVA 00618570261), la somma sotto indicata:  

Capitolo Codice di Bilancio Codice Siope Anno 2023 Codice Beneficiario 

30341 03.01-1.03.01.09.001 1030209001 78,30 5137 

 

6) di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet comunale: 

- alla sezione “Albo pretorio on line”, ai fini della pubblicità legale; 
- alla sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs.33/2013 e ai sensi
dell’art. 1 comma 32 del D.lgs. 190/2012; 
 

7) di dare atto che al presente provvedimento è assegnato il Codice Identificativo di Gara CIG n. 

ZD0399394E in ottemperanza all’art. 3 della legge n. 136/2010 e s.m.i , e che il codice 

univoco per la fatturazione elettronica è 5KBANI ; 

 

8) di dare dato che l’obbligazione andrà a scadere nell’anno 2023; 
 

9) di dare altresì atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di 

interessi, né in capo al responsabile del procedimento che sottoscrive il presente atto, né in 

capo al responsabile dell’istruttoria, anche ai sensi del combinato disposto degli artt. 6 bis
della L. 241/1990 e 6-7 del D.P.R. 62/2013. 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 2 del 27-01-2023 firmato digitalmente da  Stefano Forte C.F. FRTSFN68S16F839F il 27-01-2023 ora 14:26:41



COMUNE DI CASIER 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato POLIZIA INTERCOMUNALE PREGANZIOL-CASIER n° 53 del 27-01-2023 

 

Il Comandante della polizia locale 

 

Forte Stefano 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 2 del 27-01-2023 firmato digitalmente da  Stefano Forte C.F. FRTSFN68S16F839F il 27-01-2023 ora 14:26:41



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato POLIZIA INTERCOMUNALE PREGANZIOL-CASIER n° 53 del 27-01-2023

COMUNE DI CASIER 
Piazza L. da Vinci, 16 

31030 CASIER (TV) 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 

DETERMINAZIONE N. 53 del 27-01-2023 

Oggetto: OFFICINA F.LLI DAL BO DI DAL BO MARIO E C. SAS -
IMPEGNO DI SPESA PER LA REVISIONE DEL VEICOLO
DACIA DUSTER TARGATO YA818AL IN DOTAZIONE AL CORPO
DI POLIZIA LOCALE.

CIG ZD0399394E 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 

151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 

esecutivo in data 30-01-2023. 

*per la motivazione indicata con nota: 

Impegno N.   123 del 30-01-2023  a Competenza   CIG ZD0399394E 

Missione Programma 5° livello 03.01-1.03.02.09.001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso 
civile, di sicurezza e ordine pubblico 

Capitolo     30341 Articolo       MANUTENZIONE ORDINARIA AUTOMEZZI SERVIZIO POLIZIA LOCALE

Causale OFFICINA F.LLI DAL BO DI DAL BO MARIO E C. SAS - REVISIONE VEICOLO DACIA 
DUSTER TARGA YA818AL IN DOTAZIONE AL CORPO DI POLIZIA LOCALE.

Importo  2023 €. 78,30 

Beneficiario      5137   AUTOFF. F.LLI DAL BO SAS 

 

Il Responsabile del Servizio 
dott.ssa Dalla Torre Francesca 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 2 del 27-01-2023 firmato digitalmente da  FRANCESCA DALLA TORRE C.F. DLLFNC74H62F770Y il 30-01-2023 ora  8:26:32



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato POLIZIA INTERCOMUNALE PREGANZIOL-CASIER n° 53 del 27-01-2023

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16 

31030 CASIER (TV) 
 

Allegato di pubblicazione 
 

DETERMINAZIONE N. 53 del 27-01-2023 

Oggetto: OFFICINA F.LLI DAL BO DI DAL BO MARIO E C. SAS -
IMPEGNO DI SPESA PER LA REVISIONE DEL VEICOLO
DACIA DUSTER TARGATO YA818AL IN DOTAZIONE AL CORPO
DI POLIZIA LOCALE.

CIG ZD0399394E 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

COMUNE DI CASIER li 30-01-2023 L’ INCARICATO 
   
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 2 del 27-01-2023 firmato digitalmente da  Stefano Forte C.F. FRTSFN68S16F839F il 30-01-2023 ora  9:28:12


